
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021081000198

198

Nº 150, terça-feira, 10 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2021-PP

A P. M. DE IBIPITANGA, torna pública a abertura do Pregão Presencial nº 019-
2021-PP, do tipo menor: MENOR PREÇO POR LOTE, realizado através Pregoeira Oficial Laís
Venancia Oliveira Paixão Vieira, designada pelo Dec. nº 011/2021 de 04.01.2021, cujo
objeto é a aquisição de peças originais ou genuínas e novas para veículos da frota do
município de Ibipitanga. DATA: 24.08.2021 ás 08:30 h. Inf.: Tel.: (77) 3674-2022/Email:
cpl.ibipitanga@gmail.com. Edital disponível: ibipitanga.ba.gov.br.

Ibipitanga, 9 de Agosto de 2021
LAIS VENÂNCIA OLIVEIRA PAIXÃO VIEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 27/21

Dia 20/08/21 às 9h. Objeto: prestação de serviços de engenharia para
manutenção e recuperação das escolas municipais do Município. Edital:
www.comprasbr.com.br e www.ibirataia.ba.gov.br. Informações: na Prefeitura, Pç. 10 de
Novembro, 09, Nova Ibirataia, tel. 7335372125 ou e-mail: licitacao@ibirataia.ba.gov.br.

Ibirataia/Ba, 9 de agosto de 2021.
MARCELO DE OLIVEIRA LIMA.

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 35/2021

Objeto: Contratação de empresa para eventuais serviços de recarga de tonner
e cartuchos para as demandas das secretarias do Município. Dia 24/05/2021 às 09 h.
Informações na Prefeitura Municipal, sala de licitações das 08 e 12 hs.

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 36/2021

Objeto: Contratação de empresa para eventual aquisição de tonner e refis de
tinta para as demandas das secretarias do Município. Dia 24/05/2021 às 14 h. Informações
na Prefeitura Municipal, sala de licitações das 08 e 12 hs.

Ipirá-BA, 9 de agosto de 2021.
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 23/2021

Dia 20/08/21 às 9h. Objeto: fornecimento de materiais de construção. Menor
preço por lote. Edital: www.iraquara.ba.gov.br. Informações: na CPL, Rua Rosalvo Félix, 78,
de 8 às 12h.

Iraquara/Ba, 9 de agosto de 2021.
ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS.

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRARÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 111/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2021. OBJETO: AQUISIÇÃO DE BOMBAS HIDRÁULICAS E
INSUMOS PARA ROÇADEIRAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS. LOTE 2, CONTRATADA: NIVALDO VITORIO DA
ANUNCIAÇÃO - ME. VALOR: R$ 55.554,00. DOTAÇÃO: 0702 - 2008, 2036 - 33903000,
44905200 - 00. VIGÊNCIA: 22/07/2021 a 21/07/2022. Data da assinatura 22 de julho de
2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 39/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIBA, CNPJ: 13.701.966/0001-06, torna
público que realizará no dia 20/08/2021 às 10h00min PE 039/2021, PA 168/2021. OBJETO:
Registro de preços para futuras e eventuais contratações de empresas na aquisição de
Uniformes, fardamentos e outros materiais, para diversas Secretarias do Município de
Itagibá. Através da plataforma: www.bnc.org.br. Demais atos no Diário Oficial do
município: www.itagiba.ba.gov.br.

Itagibá-BA, 9 de Agosto de 2021
FÁBIO NERY DE SOUZA

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 155/2021

O Prefeito Municipal de Itaguaçu da Bahia, Estado da Bahia, RATIFICA a
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 155/2021, para contratação da empresa YAGO VIEIRA
DELFANTE DE SOUSA EIRELI - CNPJ: 34.909.753/0001-36, com endereço na Avenida
Raimundo Bonfim, 275, Casa, Quadra B, Lote 1, Coopirecê, na cidade de Irecê-BA, CEP
44.900-000. Para a aquisição e instalação de aparelhos de ar condicionado na ala covid
do município de Itaguaçu da Bahia, conforme medidas para enfrentamento da
emergência publica decorrente do Coronavírus (COVID19), nos termos do Art. 4º da Lei
Federal 13.797/2020. O custo estimado para contratação para execução do objeto
pretendido é de R$ 16.730,00 (dezesseis mil setecentos e trinta reais).

Itaguaçu da Bahia, 9 de agosto de 2021.
ADÃO ALVES DE CARVALHO FILHO

Prefeito

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 51/2021

Tipo: Menor Preço Por Item. OBJETO: Pavimentação asfáltica em TSD, em
estrada no município de Itaguaçu da Bahia, Contrato de Repasse nº 1074156-59/2020
e Plataforma + Brasil nº 908035/2020. ABERTURA; 09/09/2021, as 08:00h horário local.
No plenário da Câmara de Vereadores do Município de Itaguaçu da Bahia, Rua Lenilton
Bezerra de Amorim, nº 75, Centro, Itaguaçu da Bahia.

RAIMUNDO NONATO PEREGRINO SILVA
Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021

A Prefeitura Municipal de Itapé torna público aos interessados que se realizará
a licitação: Modalidade: Pregão Eletrônico nº 015/2021. Tipo: Menor Preço por lote.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS
ALIMENTICIOS PARA PREPARO DA MERENDA ESCOLAR OU MONTAGEM DE KITS, PARA A
DISTRIBUIÇÃO JUNTO AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DEVIDO A
SUSPENSÃO DAS AULAS POR CONTA DA PANDEMIA DA COVID-19, VISANDO ATENDER A
SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. Sessão de Abertura: 20/08/2021, às 09:00h.
Local: www.licitacoes-e.com.br. [nº 888538];

Itapé - Bahia, 9 de Agosto de 2021.
NAELITON ROSA PINTO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 39-2021

O Pregoeiro oficial do município de Itatim-BA, torna público aos interessados
que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 039-2021, Processo
Administrativo: 166/2021, Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE, Objeto: contratação de empresa
para fornecimento de medicamentos, visando atender a secretaria municipal de saúde do
município de itatim - ba, durante o exercício de 2021, referente aos lotes fracassados do
último processo licitatório. Sessão de abertura às 09:00 horas do dia 23/08/2021, no
Sistema do BLL COMPRAS - www. https://bllcompras.com. Edital disponível no Diário Oficial
do Município (itatim.ba.gov.br) e/ou no Sistema do BLL COMPRAS (supra citado) e/ou
através do e-mail: licitacaoitatim2@gmail.com. Maiores informações através do tel. (75)
3452-2166, das 08h às 12 horas.

Itatim - BA, 9 de agosto de 2021
JEFFERSON GABRIEL SANTOS DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIÚBA

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 36/2021

Menor preço por item - A Prefeitura Municipal de Itiúba-BA, comunica aos interessados
que faria realizar no dia 10/08/2021, às 09 horas, no Prédio da Prefeitura, situado na
Av. Getúlio Vargas, nº 255, Centro - Itiúba-BA, certame para a aquisição de móveis
para atender às necessidades da Casa de Apoio localizada na cidade de Salvador-Ba,
sob responsabilidade da secretaria de Saúde do município de Itiúba- Bahia, Está
Suspenso para Readequação na Planilha de Quantitativos, e informa que o novo edital
estará publicado e estará a disposição dos interessados no
http://transparencia.itiuba.ba.gov.br menu editais de licitação, ou através de solicitação
no Setor de Licitações.

Itiúba/BA, 9 de agosto de 2021
RODRIGO RODRIGUES DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITORORÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2021

A Prefeitura Municipal de Itororó torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 050/2021 objetivando a contratação de empresa para
fornecimento cestas básicas para atender a demanda das Secretaria de Desenvolvimento
Social do Município de Itororó-BA. A Sessão ocorrerá no dia 23 de agosto de 2021, às
09:00h (nove horas), no Portal de licitações do Banco do Brasil. O edital estará à disposição
dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, no site www.itororo-ba.portaltp.com.br
e www.licitacoes-e.com.br. Informações gerais através do site www.itororo.ba.io.org.br ou
pelo tel. (73) 3265-1910.

Itororó-Bahia, 9 de agosto de 2021.
VANESSA LAPA DA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2021

Republicação

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público que nos termos da
Lei n.º 10.520/02, Decreto Municipal n.º 1.280/13 e Lei n.º 8.666/93 e alterações, fará
realizar pregão para registro de preços para futuras e eventuais aquisições de peças e
acessórios e prestação de serviços para motocicletas destinados ao Município de Jaborandi
- Bahia, abertura no dia 23/08/2021 às 08hs30min. O edital completo encontra-se na sede
desta Prefeitura, sito à Av. Francisco Moreira Alves, 01, Centro. Informações: (77)
3683.2138/2212, demais atos www.ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/jaborandi.

Jaborandi - Bahia, 9 de agosto de 2021.
MARCOS ANTÔNIO MATOS DA SILVA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 44/2021

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público que nos termos da
Lei n.º 10.520/02, Decreto Municipal n.º 1.280/13 e Lei n.º 8.666/93 e alterações, fará
realizar pregão eletrônico para registro de preços para futuras e eventuais aquisições de
EPIs, materiais de limpeza, construção e consumo para atender as necessidades do Setor
de Educação do Município de Jaborandi - Bahia, abertura no dia 20/08/2021 às 09hs00min.
Edital em até 24 na Sede e no comprasgovernamentais.gov.br - UASG 986585. Informações:
(77) 3683.2138/2212,www.ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/jaborandi.

Jaborandi - Bahia, 9 de agosto de 2021.
MARCOS ANTÔNIO MATOS DA SILVA

Prefeito


		2021-08-10T09:31:55-0300




